
ELEKTROTEHNIČKA ŠKOLA - SPLIT 
Teslina 2, 21000 Split 
 
Na temelju članka 118. i 141. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 
87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 
98/19, 64/20, 151/22), članka 28. Statuta Elektrotehničke škole-Split i članka XIX. Odluke o 
upisu učenika u I. razred srednje škole u školskoj godini 2023./2024. (NN 55/2023), Školski 
odbor na sjednici održanoj dana 1. lipnja 2023. godine donio je  
 
 

ODLUKU 
o iznosu participacije roditelja/skrbnika učenika za povećane troškove obrazovanja 

učenika u školskoj godini 2023./2024. 
 

 
1. Utvrđuje se iznos participacije roditelja/skrbnika učenika za povećane troškove obrazovanja 
učenika, prilikom upisa za svaku godinu obrazovanja, u iznosu od  25,00 EURA / 188,36 HRK 
po učeniku. 

 
2. Sredstva se mogu uplatiti na žiro-račun Škole ili u blagajni Škole.  
O prikupljenim i utrošenim sredstvima vodit će se posebna evidencija (posebni konto). 
 
3. Prikupljena sredstva mogu se utrošiti za: 

• popravak i nabavku računala i ostale informatičke opreme, softwarea odnosno 
licenci kao i ostale opreme za kvalitetnije izvođenje nastave 

• troškove natjecanja i smotri (džeparac, prehrana, prijevoz i slično) 

• osiguranje učenika 

• pomoć učenicima slabijeg imovinskog stanja  

• nagrade učenicima 

• participaciju dijela troškova ekskurzije i maturalne zabave 

• participiranje troškova terenske nastave 

• sportsku i drugu opremu za natjecanja učenika 

• knjige za knjižnicu 

• školski list 

• naknade dijela štete koju učenici naprave pri čemu počinitelji ne mogu biti 
utvrđeni 

• nabavku zadaćnica i papira za pismene provjere znanja i slično. 
Korištenje navedenih sredstava tijekom godine odobrava ravnatelj. 

 
4. Ako se prikupljena sredstva ne utroše u ovoj kalendarskoj godini prenose se u narednu 
godinu, a po završetku svake kalendarske godine, ravnatelj će podnijeti financijsko izvješće o 
utrošenim sredstvima Vijeću roditelja i Školskom odboru. 

 
5. Škola može osloboditi roditelja/skrbnika učenika od obveze plaćanja povećanih troškova 
obrazovanja (potpuna ili djelomična) o čemu odluku donosi  Školski odbor na prijedlog 
ravnatelja te uz suglasnost osnivača. 
 

 



6. Ovu Odluku donosi Školski odbor, uz suglasnost osnivača Škole, a objavljuje se u natječaju 
za upis učenika u I. razred i NISpuSŠ-u.      

 
                                                                                                           
                                                                                                  PREDSJEDNIK ŠKOLSKOG ODBORA: 
 
                                                                                                  _______________________ 

                    Dušan Vuletić, dipl. teolog 
 
 

KLASA: 007-04/23-02/04 
URBROJ: 2181-334-23-03 
U Splitu,  01. lipnja 2023. g. 

 

 

 

Ova Odluka objavljena je na oglasnoj i mrežnoj stranici Škole dana 15. lipnja 2023. godine, a 
po prethodno dobivenoj suglasnosti Osnivača te je danom objave stupila na snagu. 
 
 
 
                     RAVNATELJ: 

 
                                                                                                         _______________________ 
                                                                                                         Sanio Bečić, dipl. ing. 
       
 

 
 


